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har 530 soldater, og da vi var nede i det område 
første gang, var der ikke elektricitet, der var ikke 
vand, skolerne fungerede ikke. 

I dag fungerer skolerne, både piger og drenge 
går i dem, de har haft frie valg til alle deres by- 
råd, der er elektricitet det meste af døgnet, ho- 
spitalerne er begyndt at virke. Så der er virkelig 
sket noget. Vi gør en forskel, og derfor er det na- 
turligt, at alle burde stemme for det, og vi gør 
det i hvert fald med stor glæde. 

Formanden: 
Tak til hr. Helge Adam Møller. Og så er det hr. 
Hans Kristian Skibby som ordfører. 

Hans Kristian Skibby (DF): 
Hvis man kigger tilbage på den diskussion, der 
har været, og de spørgsmål, der har været stillet 
fra udvalget, siden vi havde førstebehandlingen 
af dette beslutningsforslag, må man jo sige, at 
der ikke er dukket så meget væsentligt op, som 
skulle gøre, at vi i dag skulle have en anden stil- 
lingtagen til det forslag, som der ligger konkret 
til folketingsbehandling her i dag. 

Det er værd at understrege -  hr. Helge Adam 
Møller var også inde på det før -  at Danmark og 
de styrker, som er i Irak, altså er der på et man- 
dat, at det er FN, der har anmodet os om det, og 
at de også er der på opfordring og anmodning af 
den lokale irakiske regering. Og så længe opga- 
ven ikke er fuldført, så længe der ikke er opnået 
en tilfredsstillende sikkerhedsmæssig situation i 
Irak; når de folk, som arbejder aktivt på at gen- 
oprette den civile del af opgaven, som da selv- 
følgelig også er den væsentligste i processen i 
Irak, ikke har tilendebragt deres opgave og man 
med sikkerhed kan sende folk af sted og hjælpe 
med at genopbygge Irak til et fornuftigt stadie, 
er det altså ikke særlig betryggende, at man skal 
opleve, at SF og Enhedslisten og andre synes, at 
det er tiden at kalde koalitionens styrker hjem. 

Det vil, hvis det bliver vedtaget, jo være en 
utrolig risikofyldt situation, vi vil stå i. Stabilitet 
efterspørges alle steder i Mellemøsten, og efter- 
spørgslen vil så sandelig ikke blive mindre, hvis 
det bliver vedtaget, hvad SF og Enhedslisten 
foreslår. 

Formanden: 
Tak til hr. Hans Kristian Skibby. Hvis ikke der 
bliver mere ro i salen, når der er forhandling, så 
er alternativet jo, at jeg suspenderer mødet i 10 
minutter, så vi kan få afsnakket. Så er det hr. 
Niels Helveg Petersen som ordfører. - 

Niels Helveg Petersen (RV): 
Det Radikale Venstre stemmer for forlængelsen 
af mandatet for de danske styrker i Irak frem til 
den 1. juli. 

Den 1. juli vil FN's demokratiseringsplan for 
Irak være gennemført, og vi har igennem de sid- 
ste 15 måneder forberedt regeringen på, at vi 
ikke agter at støtte vores tilstedeværelse efter 
den 1. juli. 

En række lande har trukket sig ud. Flere er på 
vej, Polen, Italien. I både USA og Storbritannien 
foregår der en intens debat om tilbagetrækning. 
Den er motiveret af to hovedsyn. Tilhængerne af 
tilbagetrækningen siger for det første, at sikker- 
heden i Irak kun kan betrygges af irakerne selv, 
at de fremmede troppers tilstedeværelse i sig 
selv er med til at øge modsætningerne, og at det 
er en god begrundelse for at trække sig ud, når 
demokratiseringsplanen er gennemført. 

Kl. 10.15 
Det andet argument er lidt mere overrasken- 

de, men kommer fra militære kredse både i USA 
og i Storbritannien, hvor man peger på, at de mi- 
litære styrker -  både de amerikanske og de briti- 
ske -  er meget hårdt belastede af tilstedeværel- 
sen. Senest her til morgen er der rapporter om, 
at man i amerikanske militærkredse er bekymret 
for hærens tilstand. Man er nødt til at sende folk 
ud i. lange perioder og gentagne perioder, og det 
belaster. Det har også betydning for rekrutterin- 
gen til den amerikanske hær, at der er hyppige 
udsendelser af lang va r ighed .  

Dette taler for, at man i USA og Storbritanni- 
en vil overveje tilbagetrækning i løbet af 2006. 
Fra britisk side har der endda fra militære sag- 
kyndige været tale om, at man skulle påbegynde 
tilbagetrækningen fra Basraområdet allerede i 
løbet af foråret. 

Der er altså en stor debat om tilbagetrækning 
i gang, og vi har meldt klart ud, at vi mener, at 
Danmark skal trække sig tilbage fra den 1. juli af 
de grunde, som jeg her har nævnt. 

(Kort bemærkning). 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jeg vil da gerne takke for ordførerens ordfører ta- 
le vedrørende dagsordenspunktet, men jeg vil så 
også tillade mig at stille et par spørgsmål. 

Med hensyn til den her diskussion om talma- 
gien vedrørende hvornår man kan sætte en dato 
for, hvornår man kan tage en beslutning om, 
hvornår Danmark og de allierede styrker skal 
træde ud af arbejdet i Irak, vil jeg da gerne spør- 
ge ordføreren: Mener Det Radikale Venstre, at - 


